tartışmalara bir anlamda nokta koymuştur.9

Ayrıca Moğol hükümdarı Argun zamanında Şirvanşah’ın durumuna

ilişkin bilgiler mevcuttur. Evliyaların hayatından bahseden bu tasavvufî eserin

6 el-Kufi, Ahmet ibn A’sam, Kitabü’l-Futuh, çev. Ziya Bünyadov, Bakü 1995; İbnu’l-Esir, Ebû

Hasan Alî b. Abdulkerîm, (630/1232), el-Kamil fi’t-Tarih, Mısır 1965; İbn Kesîr, Ebû’l-Fidâ

İsmâil b. Amr (774/1372), el-Bidaye ve’n-Nihaye, I-XIV, Mısır, trz.; Abdu’r-Reşid el-Bakûvi,

Kitab-i Telhis el-Asar ve Acaib el-Melik el-Kahhar, çev, Z. Bünyadov, Bakü 1992,

Abbaskulağa, Bakıhanov, Gülüstan-i İrem, Bakü 1999; Ziya, Bünyadov, Azerbaycan VII.-IX.

Asırlarda, Bakü 1989; Azerbaycan Tarihi, Heyet, I-VII, Bakü 1994; Aliyarlı, Süleyman,

Sac’ın hakimiyeti yıllarında devlet

48 Halife b. Hayyat, Halife b. Hayyat Tarihi, çev., Prof.Dr. Abdulhalık Bakır, Ankara 2001,

s.357.
49 Taberi, Tarih, c.VII, s.56-57.
50 Taberi, Tarih, c.VII, 356; İbnü’l-Esir, el-Kamil , Beyrut 1987, c.V, s.356.
51 el-Bağdadi, Abdülkadir b. Tahir b. Muhammed (429/1037), Mezhepler Arasında Farklar,

çev. E.R. Fığlalı, İstanbul 1991, s. 206-207.
52 Taberi, Tarih, c.V, s.210-211.
53 Velihanlı, Arap Hilafeti ve Azerbaycan, s.58-59.

Karakoyunlu devletinin temeli, ilk liderleri Bayram Hoca

tarafından atılmıştır. Karakoyunlu devletinin sınırları Azerbaycan ve Anadolu

topraklarının bir kısmını kapsamaktaydı.

Bayram Hoca’nın oğlu Kara Muhammed, Van şehrini merkez yaparak

Karakoyunlular’ın hakimiyetini devam ettirmiştir. H.790 / m. 1388 yılında

Tebriz’e girip Celayiler’i buradan çıkarmıştır. Kara Yusuf h. 792 / m. 1390

yılına Timurlularla karşılaşmıştır. O, h. 810 / m. 1408 yılında Miranşah’ı

yenmiş ve Hemedan’a hakim olmuştur. Böylece Azerbaycan’ı hakimiyeti

altına almıştır. Başkenti Tebriz şehri olmuştur.

8- Kitab en-Nasih ve’l-Mensuh fi’l-Kur’an. 9- Kitab es-Sunne ve’l-Cemaa. 10- Kitab el-

İmame. 11- Kitab Nagd İbn er-Ravendî li’l-İmame. 12- Kitab Tahrim el-Muskir. 13- Kitab er-

Reddu Ale’l Men Gale bi’l-Mut’a. 14- Kitab el-İman ve’n-Nuzur. (Bkz., İbn Nedim, Ebû’l-

Ferec Muhammed b. İshak b. Ebî Ya’kûb (385/995), el-Fihrist, nşr., G. Flugel, Beyrut 1964,

s.17)
97 İbn Murtaza, Ahmed b. Yahyâ (840/1437), Tabakâtü’l-Mu’tezile, thk. S.D. Wilzer, Beyrut

1988, s.18.
98 Aliyarov, S., - Mahmudov, İ., Azerbaycan Tarihinin Kaynakları, s.170, 181.

Bünyadov, Bakü 1992, s. 117-118; Aliyarov, S. -Mahmudov, İ., Azerbaycan

Tarihinin Kaynakları, s.179-181.
101 Köse, Saffet, “Eredbîlî, Yusif b. İbrâhim”, D.İ.A, İstanbul 1995, c. XI, s. 279-280.
102 Yakut el-Hamevi, Mu’cemu’l-Buldân, c. I., s. 556.
103 Es-Sem’âni, Abdulkerîm b. Muhammed b. Mensûr et-Temîmî (562/1166), el-Ensab, Beyrut

1988, varak 73.

Mezarı Nahçivan’ın Elince köyündedir.

Fazlullah’ın üç erkek ve dört kız çocuğu olmuştur. Erkek çocukları, Nurullah,

Kelimullah ve Selamullah’tır. Kızları ise Fatıma Hatun, İbi Hatun, Fatihu’l-kitab

ve Ummu’l-kitab. Fatıma Hatun Ali A’la’nın eşi olmuş ve Anadolu’da faaliyet

göstermiştir.140

H. 796 / m. 1394 yılında Şirvan’da hapse atılan Neimi hapiste

“Cavidanname” eserini yazmıştır. Ölümünden sonra halefleri Anadolu’ya

kaçmış, Bektaşi tekkelerine ve hangahlarına yol bularak, Bektaşi tarikatının

yerine Hurufi tarikatını tebliğ etmeye başlamışlar. Bektaşiler sadedil, derin